[image: image1.png]

[image: image2.png]

                             РЕСПУБЛИКА КРЫМ

ЕВПАТОРИЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ
Р Е Ш Е Н И Е

                                           I созыв

                                             Сессия №94

30.08.2019                     г. Евпатория                                №1-94/8

	О досрочном прекращении полномочий депутата Евпаторийского городского совета Республики Крым первого созыва  Гойколова С.Г.

В соответствии с ч. 7.1, 11 ст. 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ                         «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,                частями 4 и 4.2 ст. 12.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Республики Крым от 14.03.2018г. № 479-ЗРК «О порядке представления гражданами, претендующими на замещение должности главы местной администрации по контракту, муниципальной должности, лицами, замещающими указанные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, проверки достоверности и полноты указанных сведений», ч. 12 ст. 38 Устава муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым, на основании заявления Главы Республики Крым «О рассмотрении вопроса о досрочном прекращении полномочий  лица, замещающего муниципальную должность в Республике Крым -                         депутата Евпаторийского городского совета Гойколова Сергея Геннадьевича от 02.08.2019г. № 1/01-34/4845/ДСП, по рекомендации  комитета по вопросам нормотворческой деятельности, регламента, депутатской этики, связям с общественностью, взаимодействию с правоохранительными органами, информационной политике, межнациональным отношениям, местному самоуправлению, противодействия коррупции (протокол №79 от «28» августа 2019г.), -
городской совет РЕШИЛ:
1. Прекратить досрочно полномочия депутата Евпаторийского городского совета Республики Крым первого созыва Гойколова Сергея Геннадьевича, избранного по единому избирательному округу, выдвинутого от политической партии ЛДПР -  Либерально-демократическая партия России, в связи с неисполнением обязанностей, установленных частями 4 и 4.2 ст. 12.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».
2. Полномочия депутата Евпаторийского городского совета Республики Крым      первого созыва Гойколова Сергея Геннадьевича прекращаются с момента принятия решения.
3. Отделу по организации работы Евпаторийского городского совета Республики Крым (Смолкин В.М.) обеспечить опубликование настоящего решения в газете муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым «Евпаторийская здравница», направить его в Территориальную избирательную комиссию города Евпатории Республики Крым, Крымское региональное отделение Либерально-демократической партии России.
4. Общему отделу Евпаторийского городского совета Республики Крым (Сиренко Н.Н.)  проинформировать Комитет по противодействию коррупции Республики Крым о принятом решении.

5. Настоящее  решение  вступает  в   силу  со  дня  принятия и подлежит обнародованию на официальном сайте Правительства Республики Крым – http://rk.gov.ru в разделе: муниципальные образования, подраздел – Евпатория, а также на официальном сайте муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым – http://my-evp.ru в разделе Документы, подраздел – Документы городского совета в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования.
6. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Заместитель председателя
Евпаторийского городского совета                                                                      С. А. Кутнев